ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА КЕМГУ

В 2020-2021 уч.г.

D 2020-2021 y4.1.			
Наименование вопроса	сроки	ответственные	Отметка о выполнении
О плане работы научно-методического совета и методической работы в КемГУ на 2020 / 2021 учебный год. Утверждение плана работы НМС на 2020/21 учебный год. Результаты мониторинга готовности РПД по данным АС Соответствие НПР требованиям в части повышения квалификации	сентябрь 2020 г.	Председатель НМС Начальник МО Начальник МО	Выполнено Протокол НМС 1 от 23.09.2020 г.
Реализация программ ВО и СПО: состояние, готовность к аккредитации: анализ выполнения аккредитационных показателей: учебнометодическое, материально-техническое, кадровое обеспечение О состоянии воспитательной работы в институтах/факультетах в соответствии с ФЗ № 304-ФЗ: требования к рабочим программам воспитания, календарному плана воспитательной работы	октябрь 2020 г.	Директора институтов, факультетов Отв. за рук-во УМУ	Выполнено Протокол НМС 3 от 03.02.2021 г.
О соответствии функционировании ЭИОС КемГУ требованиям ФГОС О применении дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе КемГУ Утверждение отчета о выполнении плана изданий учебной и учебно-методической литературы за 2020 г. Утверждение плана изданий учебной и учебнометодической литературы на 2021 г.	декабрь 2020 г.	УМУ, Директора институтов, факультетов Начальник МО	Выполнено Протокол НМС 2 от 23.12.2020 г.
О состоянии и развитии программ ДПО в КемГУ	Февраль 2021 г.	Начальник ЦДО	Выполнено Протокол НМС 5 от 23.06.2021 г.
Утверждение ООП по специальностям и направлениям подготовки на 2021-2022 учебный год Об итогах аккредитации университета	апрель 2021 г.	УМУ, Директора институтов, факультетов УМУ, Директора институтов, факультетов, научные руководители программ магистратуры ОПНК УМУ, Директора институтов, факультетов, научные руководители программ	Выполнено Протокол НМС 4 от 14.04.2021 г.
О выполнении плана работы научнометодического совета в 2020/21 учебном году и основных направлениях деятельности в 2021/22 учебном году	июнь 2021 г.	магистратуры Председатель НМС	Выполнено Протокол НМС 5 от 23.06.2021 г.